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Zápisnica zo zasadnutia 
Obecného zastupite¾stva Dolná Trnávka 

zo dòa 23.07.2015

1. Otvorenie 
Starostka obce uvítala poslancov na  zasadnutí Obecného zastupite¾stva obce Dolná Trnávka
- vymenovala prítomnos� všetkých poslancov a skonštatovala, že Obecné zastupite¾stvo (ïalej „OZ“) je 
uznášaniaschopné.
- týmto otvorila zasadnutie OZ
- prítomných obèanov  za verejnos�  33

2. Urèenie zapisovate¾a a urèenie overovate¾ov zápisnice
Starostka obce:
- urèila zapisovate¾a: Ing. Katarína Lajèiaková
- a overovate¾ov zápisnice: Ing. Veronika Tesáková, Marek Tesák
- dala hlasova� o návrhu : všetci poslanci hlasovali kladne za podaný návrh
Uznesenie 27/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje overovate¾ov zápisnice, ktorými sú Ing. Veronika 
Tesáková a Marek Tesák, a zapisovate¾a Ing. Katarína Lajèiaková

3. Schválenie programu Obecného zastupite¾stva Dolná Trnávka
Starostka obce
- oboznámila prítomných poslancov s programom:

Program:
1. Otvorenie, kontrola uznášaniaschopnosti OZ
2. Urèenie zapisovate¾a a overovate¾ov zápisnice
3. Schválenie programu zasadnutia OZ
4. Kontrola uznesení OZ
5. Nový návrh OZ na zriadenie komisií

a) komisia pre kultúru a šport 
b) komisia pre výstavbu a verejný poriadok
c) inventarizaèná komisia

6. Preh¾ad èinnosti obecného úradu
7. Jednotný systém odberu pitnej vody  verejná diskusia
8. Žiadosti obèanov
9. Rôzne
10. Diskusia
11. Návrh na uznesenie
12. Záver
- dala hlasova� o programe OZ: všetci poslanci hlasovali kladne za schválenie programu
Uznesenie 28/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje program OZ Dolná Trnávka.

4. Kontrola uznesení OZ
Na základe kontroly uznesení, starostka obce navrhla predåži� lehotu výberového konania na 
kontrolóra obce do 30.9.2015
- dala hlasova� o zmene termínu výberu hlavného kontrolóra: všetci poslanci hlasovali kladne za 
schválenie predåženia termínu výberu hlavného kontrolóra obce.
Uznesenie 29/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje zmenu termínu výberového konania na hlavného kontrolóra  
obce, do 30.9.2015.
Uznesenie 30/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje uverejnenie inzerátu na výberové konanie na hlavného 
kontrolóra  obce na webovú stránku obce, úradnú tabu¾u a v miestnych novinách ECHO.
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Nový pracovník:  Roman Fedor
Odchádzajúci/ukonèenie aktivaènej èinnosti k 30.06.2015: O¾ga Gocníková, Bronislava Fedorová
Odchod do dôchodku k 30.6.2015: Terezka Tesáková
Dòa 30.6.2015starostka obce osobne poïakovala za ve¾ký prínos, ochotu a pomoc pre dedinu a do 
ïalšieho života zaželala ve¾a zdravia a úspechov v osobnom i pracovnom živote.
Toto èasu máme kolektív pracovníkov cez ÚPRaSV:
Evka Krajèiová, Milka Šimunová, Roman Fedor, Pavol Gocník, Martin Kúšik, ¼ubomír Dekýš

Èinnos� pracovníkov
Upratovanie obecného úradu a verejných priestranstiev obce
Príprava miestnosti na vo¾by a upratanie po vo¾bách
Úprava zelene pred obecným úradom
Úprava BIO kontajnerov
Kosenie dediny a cintorína   celkovo sa kosilo 3 x
Kosenie lúka pod Hôrkou 
Kosenie okolia bylinkovej záhrady
Z finanèných prostriedkov za aktivaèné práce  finanèný príspevok od ÚPaSV  bola v mesiaci 
jún 2015 zakúpená benzínová kosaèka
Toho èasu sa na obecnom úrade nachádza: 
1 ks Krovinorez  nový/funkèný
1 ks benzínová kosaèka  nová/funkèná
1 ks bubnová kosaèka s pohonom  funkèná, po nutnej výmene oleja
1 ks AJ traktor  funkèný
Vzh¾adom na zmenšujúci sa kolektív pracovníkov aktivaèný prác starostka obce žiada 
všetkých obèanov  o porozumenie a pomoc obèanov pri  zve¾aïovaní, kosení, èistení 
pozemkov v okolí svojich domov.
Zároveò poïakovala šetkým obèanom, ktorí tieto èinnosti vykonávajú dobrovo¾ne, 

automaticky, lebo chcú.

Oprava šachty pri cintoríne
Kolegovia z aktivaèných prác vykopali a vymenili kameninovú rúru v dåžke 1m   za  1m z pvc, 
nako¾ko bola prelomená/popraskaná a zabetónovali ju vode a mrazu odolným betónom.
- zároveò sme zistili, že šachtu zatápa aj pritekajúca voda z vetvy z hornej ulice, voda priteká 

popod rúru
- je potrebné objedna� sondu, ale z dôvodu vysokých nákladov, ktoré obec nemá v rozpoète 
musíme h¾ada� lacnejšie riešenie... 

Detské ihrisko  brigáda  Prvá verejná a opä� s kolegami z aktivaèných prác
Naša brigáda pre jediné detské ihrisko sa konala vo štvrtok 16.7.2015 od 7,00 hod.  17,00 hod.
Vymenili sme znièenú modrú šúchalku, plastové hojdaèky, drevené hranoly, doplnili o jednu 
drevenú hojdaèku a o domèek, obrúsili, nama¾ovali, nalakovali, opravili prevalené betónové 
obrubníky pri ceste, premiestnili darovanú trampolínu, doplnili plastový stolík a stolièky pre 
detièky.
Pri tejto príležitosti patrí ve¾ké ÏAKUJEM:
Michalovi Lepšíkovi za celodennú službu a rodine za trpezlivos�, taktiež poslancovi Marekovi 
Tesákoví a Eme,  Tiborovi Boškovi, Martinovi  Majerskému a Natalke, Romanovi Boškovi, 
Stankovi Kuchyòovi, Janèimu, pánovi Andrášikovi z M.A. Píly Zvolen, ktorý pre naše dedièky 
poslal a podaroval drevené hranoly na hojdaèku
A opä� našim: Evke, Milke, Romanovi, Ma�kovi, Palkovi a ¼ubovi. 
Zároveò ïakujem za ochotu rodine Tomáša Dekýša, ktorí sa prišli vopred osobne 
ospravedlni�, že nemôžu prís�.
Osobne ma mrzí nízka úèas� ostatných dobrých ¾udí, ktorých som volala na brigádu. Som si 
vedomá, že oznam v obecnom rozhlase zaznel iba raz a že sme opomenuli oznam uverejni� na 
webe, ktorý èíta najmä mladá generácia.
Pevne verím, že úprava detského ihriska potešila rodièov a najmä detièky a tešíme sa, že ešte 



5. Nový návrh OZ na zriadenie komisií
a) komisia pre kultúru a šport 
b) komisia pre výstavbu a verejný poriadok
c) inventarizaèná/majetková komisia

Starostka obce na pracovnom stretnutí poslancov pripomenula poslanom OZ doplnenie 
èlenov komisií. Poslankyòa Ing. Tesáková navrhla, aby bol stanovený termín, kedy sa môžu 
obèania zapoji� do jednotlivých komisii. Na pracovnom stretnutí poslancov bola urèená 
Inventarizaèná komisia z èlenov všetkých poslancov. Poslanec Peter Jarabica navrhol, aby aj do 
inventarizaènej komisie mali možnos� vstúpi�  obèania obce. Starostka obce návrhy prijala a spolu s 
poslancami sa ustanovili, že obèania majú možnos� prihlási� sa do 30.9.2015 do jednotlivých komisii, 
ktorými predsedovia sú:
Predseda komsie pre šport: Miroslav Dovec
Predseda komisie pre kultúru: Eva Hurtíková
Predseda komisie pre výstavbu a poiadok: Ing. Veronika Tesáková
Starostka obce dala hlasova� za návrh a všetci poslanci hlasovali kladne, nikto nemal námietky.
Uznesenie 31/07/2015

Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka berie na vedomie termín, 30.9.2015 na prihlásenie obèanov do 

jednotlivých komisii a na základe záujmu obèanov poslanci OZ zriadia a schvália jednotlivé komisie na 

najbližšom OZ.
Uznesenie 32/07/2015

Obecné zastupite¾stvo požaduje zverejnenie oznamu o možnosti prihlásenia sa obèanov do komisii a tento 

oznam požaduje zverejni� na webe, úradnej tabuli a hlásením v obecnom rozhlase.

Zodpovedná Anna Tencerová: 

1/za oznam na webovej stránke, vo výveske - okamžite 

2/vyhlásenie v obecnom rozhlase - každú stredu

Starostka obce urèila zástupcu starostky na zvolávanie OZ, a to poslanca Miroslava Dovca. Písomné 
poverenie bude doruèené zástupcovi starostky a zároveò bude uložené v dokumentoch obce do 
1.8.2015.

Uznesenie 33/07/2015
OZ berie na vedomie urèenie zástupcu starostky.

6. Preh¾ad èinnosti obecného úradu
Starostka obce struène informovala o èinnosti obecného úradu:

Bežná administratíva a korešpondencia 
Vyhlásenie oznamov do rozhlasu, vývesky
Kvartálna úètovná uzávierka  zaevidovanie do systému
Vyúètovanie volieb
Mesaèné vyúètovanie aktivaèných prác ÚPaSV
Stavebné ohlásenia

Prihlásenie do evidencie PZ obecného traktora major 3011
§ toho èasu obecný traktor má platné špeciálne „C“ znaèky na dobu 3 roky
Výdavky obce na prihlásenie 0,00 €

Žiados� obce na dobrovo¾nícku èinnos� cez ÚPaSV  vo¾né miesto pre nezamestnaného 
obèana

Starostka obce informovala o podpise zmluvy s ÚPSVaR na 1 pracovné miesto, dobrovo¾nícka 
èinnos�, po dobu 6 mesiacov pre uchádzaèa o zamestnanie, ktorý je  nezamestnaný. Uchádzaè o 
dobrovo¾nícku èinnos� sa môže prihlási� na obecnom úrade, k 1.8.2015.

Pracovníci na aktivaèných prácach cez ÚPRaSV:
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nieèo nové pribudne.
Zároveò chcem informova� a upozorni�, že hranie sa na trampolíne a na detskom ihrisku je na 
vlastné riziko. Rodièov starších detí, našich tínedžerov prosím, aby svoje ratolesti upozornili 
na bezpeènos� pri hraní, dodržiavanie noèného pokoja po 22,00 hod.  a najmä na ochranu 
nášho jediného detského ihriska.

Odpratanie opílených konárov a haluziny pri rodinnom dome è. 87 -  pílenie stromov 
spoloènos�ou SSE

Èistenie jarku a doplnenie betónových èastí popri hlavnej ceste - fontánka
Kolegovia z VPP  na deò 21.7.2015 mali osobné vo¾no, za „makanie“ na detskom ihrisku a za 
vysoké teploty, ale oni v utorok 21.7.2015 o 7,00 zaèali a vyèistili od buriny a nánosov zeme 
celý jarok popri hlavnej ceste  od fontánky. Zároveò doplnili chýbajúce betónové èasti v jarku. 
ÏAKUJEM.

Stretnutia starostky obce:
Stretnutie starostov mikroregiónu 
Remeslo Žiar na Hronom
Techické služby Žiar nad Hronom
Enviropol
Green projekt
Slovenská energetika
Príprava monografie  kolektív autorov
Gamma Aluminium

Prebytoèný majetok MV SR
Na množiace otázky obèanov, preèo naša dedina nezískala vyradený majetok ministerstva, 
informujem že naša obec nežiadala o darovanie prebytoèného majetku.

Prebytoèný majetok MO SR
Na základe možnosti darovania prebytoènému majetku ministerstiev som zistila, že na 
webovej stránke zverejòujú obhliadky prebytoèného majetku.

Technické služby  projekt bezplatných zberných nádob do obcí
Do októbra roku 2014 bolo možné zapoji� sa projektu, kde Technické služby mesta Žiar nad 
Hronom ponúkala obciam možnos� bezplatných zberných nádob na separovaný odpad. Naša 
obec sa do projektu nezapojila. Po nieko¾kých osobných návštevách sa mi nepodarilo vybavi� 
dodatoèné doplnenie. TS ZH pris¾úbili spoluprácu v prípade uvo¾nenia kapacít týchto 
kontajnerov.

Zber Elektroodpadu z pred rodinných domov
Spoloènos� Enviropol nám ponúka za bezplatný, ale za odplatu, zber elektroodpadu z pred 
domov/domácností. Zber bude zabezpeèený spoloènos�ou Enviropol  bezplatne a po 
prevážení a prepoèítaní na financie, ktoré budú vložené do pokladne obce ako príjem.

Slovenská energetika  zníženie istièov v kultúrnom dome 
Z dôvodu vysokých nákladov za istièe(z 3x145, na 3x40) v kultúrnom dome, sme podali 
žiados� na ukonèenie jedného istièa a zároveò žiados� na zníženie výšky istièov, èím znížime 
náklady obce.

Opílenie stromov pri rodinnom dome è. 87
26.6.2015 som nahlásila na Slovenskú energetiku preènievajúce stromy, konáre do 
elektrického vedenia v èasti od rodinného domu è 87, smerom k rodinnému domu pána Dovca. 
15.7.2015 pracovníci SSE opílili tieto stromy.
Pre informáciu obèanom pripomínam:

Slovenská energetika je povinná udržiava� stromy v okolí elektrických vedení a zároveò 
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aj  oko l ie  t ransformátorov.  Ide o  ochranné pásmo,  kde obèania    
n e m ô ž u   v s t u p o v a � . V prípade škody je zodpovedný ten, kto tieto práce vykoná.

Únik plynu na obecnom úrade
6.7.2015 som v èase o 20,00 hod. nahlásila únik plynu pri obecnom úrade. Pracovníci plynárni 
opravili chybnú èas� prívodu s ventilom v rámci pohotovosti, bez dodatoèných nákladov pre 
obec
Idka Kyselová, ïakujem za upozornenie.

Touto cestou patrí ve¾ké ÏAKUJEME
Vlastovi Kyselovi za výraznú a vidite¾nú aktivitu pre našu obec Dolná Trnávka.

Ïakujeme za vybavené kamienky, za prevoz skaly a šmýkalky, úpravu skládky za dedinou, 
úpravu terénu pri žiarskej šachte, za zem v hasièni a za kontajner so železným odpadom.

Prevencia pred požiarmi
Z dôvodu dlhodobého sucha som zverejnila na webovej stránke obce, vo výveske i v rozhlase 
oznam so struènými nariadeniami ako predís� požiaru. Približne o týždeò neskôr, dòa 6.7.2015 
Hasièský zbor Žiar nad Hronom vydal aj naše územie hlásenie zvýšeného rizika požiaru. 
V tento deò o 6,20 hod. sme zaèali dopúš�a� vodu zo Žiarskeho vodovodu a dopúš�anie trvalo 
približne 3 dni.
Som si vedomá, že je horúce leto, chceme sa okúpa�, polia� záhradu èi stromy. Áno, voda je 
základ života. Ale musíme si uvedomi�, že horná ulica bola bez vody 2 dni !!!  
Spodná èas� dediny nedostatok vody nepocítila ani na sekundu, nako¾ko v potrubiach voda 
bola a voda im tiekla z kohútika, z hadice, na kvietky, na trávu, pod stromy i do bazénov.
Naïalej od 6.7.2015 trvá zákaz denného, noèného, èiže 24 hodinový zákaz polievania pitnou 
vodou záhrad, skleníkov, napúš�ania bazénov, a na umývanie áut.

V našej dedine už aj horelo !!!
Odhodená cigareta, rozbité sklo...
Pri používaní a najmä spotrebe obecnej vody v tomto horúcom lete, prosím, zabudnite na to, èi 
ste paušál, èi vodomer.
Prosím obèanov, aby si uvedomili, že Hasièi prídu s nejakým množstvom vody, keï ho minú a 
budú potrebova� hasi�, napoja hasièské hadice na obecný hydrant a použijú našu obecnú 
vodu na hasenie domu možno vášho, možno susedovho, kamarátovho, otcov, mamin, 
bratov...Ide o minúty.
Touto cestou ïakujem po¾ovníkom Dekýšovcom, že boli správny èas na správnom miesto a 
zabránili tomu najhoršiemu.

Napriek zákazu používania pitnej vody na iné úèely ako hygiena a osobná spotreba a najmä hrozbe 
pred požiarmi, spotreba vody v našej obci, ve¾mi  pomalièky klesala. Spolu s poslancami OZ sme na 
pracovnom stretnutí otvorili tému jednotného systému vody, èím predpokladáme, že dosiahneme 
nižšiu spotrebu. 

Odber spodnej vody nad 15 000m3 za rok znamená pre nás všetkých ïalší poplatok navyše pre 
spoloènos� Slovenský vodohospodársky podnik š. p. (v zmysle nariadenia è. 755/2004). Výška 
tohto poplatku za odber nad 15 000m3 = 0,0332 za m3.

7. Jednotný systém odberu pitnej vody  verejná diskusia
Starostka informovala o vysokej spotrebe obecnej vody, o výsledkoch rozboru pitnej vody, a zákaze 
mieša� obecnú vodu so žiarskou vodou. Zároveò informovala, že v období od 30.7. - 2.8.2015 
poslanci OZ navštívia každú domácnos� za úèelom Evidencie a odpoètu vody k 30.7.2015. Z 
dostupných materiálov obecného úradu je približne 35 odberate¾ov pitnej vody, ktorých spotreba je 
meraná vodomerom.
Diskusia k systému jednotného systému odberu pitnej vody prebiehala pokojne, obèania vyjadrili 
názory. Na základe evidencie a záveru poslancov, bude nastavený systém o ktorom budeme 
obèanov vopred informova�. 
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/Evidencia, zmluvy, vodomery, tvorba rezervy na nutné opravy, odpis vody/

8. Žiadosti obèanov
Starostka obce na pracovnom stretnutí obèanov prerokovala podané dve žiadosti obèanov na 
odkúpenie èasti pozemku na parcele è. 396, ktorá je vo vlastníctve obce (lúka pod rodinným domom 
Jozefa Dodoka). Žiadate¾ Majerský Martin so ženou Andreou a žiadate¾ka Majerská Andrea chcú 
odkúpi� po èasti (600m2) pozemky na výstavbu rodinného domu. Z dôvodu ochranného pásma 
cintorína, hranice intravilánu obce, umiestnenia rozvodného potrubia obce a kanalizácie a ich 
ochranného pásma a zákazu terénnych prác navrhla starostka obce nevyhovie� a žiadosti na 
odkúpenie týchto pozemkov neschváli�.
- dala hlasova� o zamietnutí žiadostí na odkúpenie èastí pozemkov na parcele è. 396
- všetci poslanci hlasovali kladne za zamietnutie žiadostí na odkúpenie èastí pozemkov na parcele è. 396

Uznesenie 34/07/2015
Obecné zastupite¾stvo zamieta žiadostí obèanov Majerský Martin so ženou Andreou a  Majerská Andrea 
na odkúpenie èastí pozemkov na parcele è. 396 z dôvodu ochranného pásma cintorína, hranice intravilánu 
obce, umiestnenia rozvodného potrubia obce a kanalizácie a ich ochranného pásma a zákazu 
terénnych prác.

Starostka obce ïalej informovala o žiadosti Dekýš ¼udovít a Martin, è. domu 47 a Majerský Martin a Andrea, è. 
domu 125. Žiadatelia z dôvodu podmáèania rodinných pozemkov žiadajú:

- vyèisti� a vyloži� odvodòovací kanál popri hlavnej ceste
- vybudova� odvodòovací kanál pred cintorínom

Starostka obce informovala, že obec má záujem o spokojnos� obèanov a bude spolu so stavebnou komisiou 
h¾ada�, najmä z dôvodu finanèných nákladov èo najlepšie riešenie tohto problému. Touto cestou požiadala  
obèanov o pomoc pri riešení problému.

Uznesenie 35/07/2015
Obecné zastupite¾stvo berie na vedomie žiados�: Dekýš ¼udovít a Martin, è. domu 47 a Majerský Martin a 
Andrea na vyèistenie a vyloženie odvodòovacieho kanála popri hlavnej ceste a o vybudovanie odvodòovacieho 
kanála pred cintorínom. 

9. Rôzne
Obèianka Vierka Kupcová sa opýtala na riešenie hnojiska pri futbalovom ihrisku, kde sa 
dlhoroène vyváža pokosená tráva z ihriska a jeho okolia. Starostka obce po obhliadnutí terénu 
navrhne možné riešenie, ktoré by mohlo by� formou spoloènej brigády obèanov obce.

10. Diskusia

11. Návrh na uznesenie
Starostka obce preèítala návrh na uznesenie OZ:
Uznesenie 27/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje overovate¾ov zápisnice, ktorými sú Ing. Veronika 
Tesáková a Marek Tesák, a zapisovate¾a Ing. Katarína Lajèiaková
Uznesenie 28/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje program OZ Dolná Trnávka
Uznesenie 29/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje zmenu termínu výberového konania na hlavného kontrolóra  
obec, do 30.9.2015 
Uznesenie 30/07/2015
Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka schva¾uje uverejnenie inzerátu na výberové konanie na hlavného 
kontrolóra  obce na webovú stránku obce, úradnú tabu¾u a v miestnych novinách ECHO.
Uznesenie 31/07/2015

Obecné zastupite¾stvo Dolná Trnávka berie na vedomie termín, 30.9.2015 na prihlásenie obèanov do 

jednotlivých komisii a na základe záujmu obèanov poslanci OZ zriadia a schvália jednotlivé komisie.
Uznesenie 32/07/2015



Obecné zastupite¾stvo požaduje zverejnenie oznamu o možnosti prihlásenia sa obèanov do komisii a tento 

oznam požaduje zverejni� na webe, úradnej tabuli a hlásením v obecnom rozhlase.

Zodpovedná Anna Tencerová: 

1/za oznam na webovej stránke, vo výveske - okamžite 

2/vyhlásenie v obecnom rozhlase - každú stredu

Uznesenie 33/07/2015
Obecné zastupite¾stvo berie na vedomie urèenie zástupcu starostky, a to Miroslav Dovec.

Uznesenie 34/07/2015
Obecné zastupite¾stvo zamieta žiadostí obèanov Majerský Martin so ženou Andreou a  Majerská Andrea 
na odkúpenie èastí pozemkov na parcele è. 396 z dôvodu ochranného pásma cintorína, hranice intravilánu 
obce, umiestnenia rozvodného potrubia obce a kanalizácie a ich ochranného pásma a zákazu 
terénnych prác.

Uznesenie 35/07/2015
Obecné zastupite¾stvo berie na vedomie žiados�: Dekýš ¼udovít a Martin, è. domu 47 a Majerský Martin a 
Andrea na vyèistenie a vyloženie odvodòovacieho kanála popri hlavnej ceste a o vybudovanie odvodòovacieho 
kanála pred cintorínom. 

12. Záver
Starostka obce poïakovala poslancom a všetkým prítomným obèanom, za úèas� na dnešnom 
stretnutí, za aktivitu, návrhy a skonštatovala, že zasadnutie OZ sa naplnilo a vyhlásila rokovanie OZ 
za ukonèené.

Zapísala:  Ing. Katarína Lajèiaková ….................................................

Overovatelia: Ing. Veronika Tesáková ….................................................

Marek Tesák ….................................................

Zápisnica napísaná dòa: 26.7.2015
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